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کاخ ریاست جمهوری فرانسه )الیزه( بیانیه ای درباره 
گفت وگوی تلفنی ابراهیم رئیسی  و امانوئل مکرون روسای 

جمهور ایران و فرانسه منتشر کرد.
بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، کاخ الیزه در این بیانیه 
اعلام کرد که مکرون در اظهارات خود از پیشرفت نکردن 
مذاکرات احیای برجام ابراز نا امیدی کرده و گفته است که 

از نظر او احیای توافق هسته ای با ایران هنوز ممکن است.
در ادامه این بیانیه آمده است: مکرون همچنین از رئیس 
جمهوری ایران خواسته است که برای دستیابی به توافق 
و بازگشت به اجرای تعهدات ایران ذیل توافق هسته ای 
2015، »انتخاب روشنی« داشته باشد. به گزارش رویترز، 
رئیس جمهور فرانسه در ادامه گفته که متقاعد شده است 
چنین نتیجهای هنوز امکان پذیر است، اما باید هرچه زودتر 
انجام شود. بنابر اعلام کاخ الیزه، امانوئل مکرون در اظهاراتی 
مداخله جویانه نیز خواستار آزادی چهار تبعه فرانسوی 

بازداشت شده در ایران شده است.
سید ابراهیم رئیسی و امانوئل مکرون رئیس جمهور 
فرانسه روز شنبه در گفت وگوی تلفنی120 دقیقه ای 
درباره راهکارهای تقویت همکاری های دوجانبه و همچنین 
تحولات منطقه ای و بین المللی و چالش های عمده جهانی از 

جمله امنیت غذایی و امنیت انرژی مذاکره کردند.
ایرنا درباره این دیدار گزارش داد: سید ابراهیم رئیسی 
و امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه ظهر امروز شنبه 
در گفت وگویی تلفنی 120 دقیقه ای درباره راهکارهای 
تقویت همکاری های دوجانبه و همچنین تحولات منطقه ای 
و بین المللی و چالش های عمده جهانی از جمله امنیت 

غذایی و امنیت انرژی مذاکره کردند. رئیس جمهور در این 
گفت وگو با اشاره به رشد چشمگیر همکاری های سیاسی 
و اقتصادی ایران با کشورهای مختلف جهان، تحریم های 
آمریکا ضد ایران را به ضرر اقتصاد جهانی به خصوص 
اروپا دانست. رئیسی با اشاره به اینکه اگر نقش امنیت ساز 
جمهوری اسلامی در منطقه به خصوص مبارزه با تروریسم 
و حمایت تمامیت ارضی و حاکمیت ملی کشورها نبود امروز 
داعش در اروپا اعلام خلافت کرده بود، تاکید کرد راه حل 

مسائل منطقه در دست ملت ها و دولت های منطقه است و 
مداخله خارجی ضد امنیت و ثبات است.

رئیس جمهور با نفی اصالت جنگ در حل اختلافات بین 
کشورها و لزوم اعتمادسازی امنیتی تاکید کرد جمهوری 
اسلامی ایران آماده نقش آفرینی در پایان بخشیدن به 
درگیری ها در اوکراین و حل و فصل مسائل از طریق گفت 
وگوهای سیاسی است. رئیسی همچنین با تقبیح اقدامات و 
مواضع غیرسازنده آمریکا و کشورهای اروپایی، اظهار داشت: 

صدور قطعنامه در آژانس انرژی اتمی اقدامی بحران ساز و با 
هدف ایجاد فشار علیه ملت ایران بود که موجب ضربه زدن 

به اعتماد سیاسی است.
رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران حصول توافق را در گرو حل و فصل 
کامل مسائل پادمانی و ارائه تضمین های لازم از جمله در 
قبال استمرار پایبندی معتبر طرف ها به توافق و تامین منافع 

اقتصادی ملت ایران می داند.
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه نیز در این گفت 
وگوی تلفنی با تاکید بر اهمیت نقش آفرینی جمهوری 
اسلامی ایران در به ثمر رسیدن روندهای سیاسی در 
منطقه، تصریح کرد: فرانسه از موضع ایران مبنی بر مخالفت 
با عملیات نظامی برخی کشورهای منطقه ضد سوریه 
حمایت می کند. رئیس جمهور فرانسه همچنین بر تداوم 
نقش آفرینی کشورش در مسیر به نتیجه رسیدن مذاکرات 

هسته ای تاکید کرد.
رئیس جمهور ایران در این گفت وگو از اقدامات و مواضع 
غیرسازنده آمریکا و کشورهای اروپایی انتقاد کرد و اظهار 
داشت: صدور قطعنامه در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اقدامی بحران ساز و با هدف ایجاد فشار علیه ملت ایران بود 

که موجب ضربه زدن به اعتماد سیاسی است.
 ابراهیم رئیسی همچنین تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران حصول توافق را در گرو حل و فصل کامل مسائل 
پادمانی و ارائه تضمین های لازم از جمله در قبال استمرار 
پایبندی معتبر طرف ها به توافق و تامین منافع اقتصادی 

ملت ایران می داند.

بیانیه کاخ الیزه درباره گفت وگوی  روسای جمهور ایران و فرانسه

مکرون: احیای توافق هسته ای هنوز هم ممکن است

مدیر گروه مرکز مطالعات انرژی وین گفت: 
روسیه در سال های گذشته دو قرارداد و چندین 
تفاهم نامه با شرکت ملی نفت ایران امضا کرد 
و تا حدی کار را هم شروع کردند. اما پس 
از آغاز دور تازه از تحریم های ترامپ و توقف 
برجام، شرکت های روسی کار را متوقف کردند. 
در حقیقت نه تنها قراردادها را متوقف کردند، 
بلکه حساب های متعلق به ایران در شرکت نیکو 
را هم مسدود کردند. درواقع براساس قوانین 
پولی و مالی دولت روسیه، همین حالا هم هیچ 
شرکت ایرانی، اجازه افتتاح حساب در روسیه 

را ندارد.
فریدون برکشلی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، با اشاره به تاریخچه ای از روابط 
نفتی ایران و روسیه اظهار داشت: اولین روابط 
سیاسی و رسمی ما بین ایران و روسیه در سال 
1501 میلادی برقرار شد. از آن زمان تاکنون 
دو کشور به عنوان دو همسایه بزرگ، دوران 
رقابت، خصومت و دوستی با یکدیگر را تجربه 
کردند. اما این را بگویم که در طول این دوران 
جمعا پنج بار با هم جنگیدند و در هر پنج بار 
هم چیزی از دست دادند. اما زمانی هم که 
نجنگیدند هم باز از دست دادند. یعنی ساختار 
مصالحه ای که به پایان جنگ ها می انجامید، به 
نحوی بود که در دوران صلح هم هنوز هزینه 
پرداخت می شد. البته این برای تمام دوران 
پانصد ساله روابط نبود. حالا با این پیشینه، 
جای تعجب نیست که بدبینی عمیق تاریخی 

ما بین دو کشور وجود دارد.
وی افزود: در گذشته های نزدیک هم شرایط 
چندان تغییر نکرد. روسیه در سال های گذشته 
دو قرارداد و چندین تفاهم نامه با شرکت ملی 
نفت ایران امضا کرد و تا حدی کار را هم شروع 
کردند. اما پس از آغاز دور تازه از تحریم های 
ترامپ و توقف برجام، شرکت های روسی کار 
را متوقف کردند. در حقیقت نه تنها قراردادها 
را متوقف کردند، بلکه حساب های متعلق به 
ایران در شرکت نیکو را هم مسدود کردند. در 

واقع براساس قوانین پولی و مالی دولت روسیه، 
همین حالا هم هیچ شرکت ایرانی، اجازه 
افتتاح حساب در روسیه را ندارد. البته قاعدتا 
قوانین باید مورد تجدیدنظر قرار گیرد تا زمینه 
عملیاتی شدن قراردادهای جدید فراهم شود 
و تکلیف تسویه حساب های قراردادهای متوقف 

مانده قبلی روشن شود.
مدیر گروه مرکز مطالعات انرژی وین تصریح 
کرد: همانطور که عرض کردم این سابقه وجود 
دارد، اما منجر به این نشده که نفت خام یا گازی 
به سرچاه برسد. این را در نظر داشته باشیم که 
روسیه بخش مهمی از ظرفیت سازی دو دهه 
اخیر خود را مدیون شرکت های بین المللی 
است. این موضوع به خصوص در مورد نفت 
صادق است. روسیه به نسبت کشورهای اوپک 
خاورمیانه مانند عربستان، عراق و جمهوری 
اسلامی ایران ذخایر نفتی کمی دارد. ضمن 
اینکه در بیشتر مخازن، عملیات اکتشاف، 
استخراج و تولید با مشکلات عدیده ای 
روبه روست. بنابراین از دید کارشناسان ذخایر 
ایران که تجارب مهمی در صنعت نفت دارند، 
کارشناسان روسی را چندان تایید نمی کنند. 
البته این موارد در مقام قیاس و تحت شرایط 
کنونی برای ایران است که افقی برای دسترسی 
به تکنولوژی و سرمایه گذاری کافی در اختیار 
ندارد. صنعت نفت، مقوله بین المللی است و 
برای ظرفیت سازی موثر لازم است تعاملات 

بین المللی برقرار باشد.
وی در ادامه به امضای تفاهمنامه های اخیر 
با گازپروم روسیه اشاره کرد و گفت: ماهیت 
تفاهم نامه ها خوب است. چنانچه به قراردادهای 
واقعی و عملیاتی تبدیل شوند، مهم و مفید 
است. البته لازم است که تضمین های لازم 
اخذ شود تا در صورت تغییر شرایط منطقه ای 
و بین المللی، شرکت های روسی مانند دفعات 
قبلی، فعالیت های خود را متوقف نکنند. 
گازپروم روسیه هم شرکت قدرتمندی است 
و در 2۳ کشور در حال فعالیت است. این 

بدان معناست که قابلیت های خوبی داراست. 
گازپروم از زمره شرکت های روسی است که 
در استانداردهای بین المللی مورد تایید است. 
البته جزییات کاملی از مفاد تفاهم نامه در دست 
نیست. بدیهی است که لازم است مطالعات 
میدانی انجام شود و از مرحله تفاهم نامه به 
قرارداد منتهی شود. در حال حاضر امکان 
جمع بندی درستی در دست نیست. احتمالا 
باید منتظر رفت و آمدهای آتی تیم های 

عملیاتی و کارشناسی باشیم.
وی درباره احتمال تکرار تعلل روس ها در 
اجرای مفاد تفاهم نامه های جدیدی مشابه 
نیروگاه اتمی بوشهر خاطرنشان کرد: درست 
است. همیشه نیروگاه بوشهر شاخص ترین مورد 
از یک پروژه ناموفق بین ایران و روسیه است. 
ایران در دهه 1۹۷0 میلادی، گاز به شوروی 
سابق صادر کرد و براساس تهاتر، ذوب آهن 
اصفهان را با کمک روس ها ساخت. در آن 
سال ها ذوب آهن به عنوان سمبل صنعتی شدن 

برای ایران خیلی مهم بود.
برکشلی ادامه داد: البته شرایط نیروگاه 
هسته ای انرژی بوشهر با امروز تفاوت دارد. 
روسیه ی دورانِ پوتین، همراه با یک دوره 
سیاست بی طرفی فعال بین المللی آغاز شد. 
روسیه در دهه اول پوتین شرایطی برای 
بلندپروازی های استراتژیک نداشت. بنابراین 
در مورد بوشهر هم براساس اصل نه توقف، 
نه تکمیل، ادامه می داد. همین سیاست را 
هندوستان هم در مورد چابهار و پاکستان 
در مورد خط لوله گاز با ایران اجرا می کردند. 
شرایط معلق و پا در هوا. البته امروز هم روسیه، 
هند و پاکستان از استراتژی تعلیق در قبال 
ایران غبطه می خورند و ابراز پشیمانی می کنند. 
اما در نهایت بازنده این قبیل تعاملات بدون 

پشتوانه و ضعیف، ایران است.
وی تاکید کرد: در تمام قراردادها وقتی که 
به جزییات قرارداد توجه نشود، این ریسک 
وجود دارد. همین حالا هم همین طور است. 

این تفاهم نامه هم می تواند، بوشهر جدیدی 
را برای کشور در بطن خود داشته باشد. در 
هر حال بنده از بنیه و توانایی تیم حقوقی 
شرکت ملی نفت اطلاعی ندارم. مدیر گروه 
مرکز مطالعات بین الملل انرژی وین درباره 
احتمال تحریم شرکت گازپروم روسیه بیان 
داشت: درست است، این قرارداد نفت و گاز 
کشورهای تحت تحریم است. در واقع در نقشه 
جدید جغرافیای نفتی جهان به سمتی حرکت 
می کنیم که میزان نفت و گاز تحت تحریم 
امریکا و غرب، از میزان نفت غیرتحریمی 
بیشتر می شود. به نحوی دنیای انرژی به بلوک 
تحریمی و غیرتحریمی در حال دگردیسی 

است.
وی ادامه داد: در عین حال، قراردادهای 
نفتی معمولا به دلار تنظیم می شوند. همین 
تفاهم نامه هم بر اساس دلار برآورد هزینه شده 
است. در حالی که قرار است بر پایه روبل و ریال 
عملیاتی شود. نقش تهاتر و جایگاه آن تعاریف 
جدید آن در نظام بازرگانی ایران، هم باید 
مشخص شود. در واقع نگرانی اصلی این نیست 
که حالا شرکت های نفتی روسیه تحت تحریم 
قرار دارند. نگرانی زمانی است که از تحریم 
خارج شوند. در دوران تحریم های حداکثری 
ترامپ علیه ایران، درجه پایبندی بانک های 
روسی در خصوص رعایت تحریم ایران، از 

اروپایی ها هم بیشتر بود.
برکشلی گفت: در محاسبات و ملاحظات 
استراتژیک روسیه، عمر دولت پرزیدنت بایدن 

تا نوامبر امسال است. دمکرات ها، اکثریت را 
در کنگره از دست خواهند و رئیس جمهور 
فاقد توان اجرایی برای قدرت نمایی های جهانی 
خواهد بود. دمکرات ها در امریکا به شکل 
سنتی، ضد روسیه هستند. جمهوری خواهان 
هم ضدچین هستند. چنانچه کاندیدای 
جمهوری خواهان در 202۴ وارد کاخ سفید 
شود، احتمالا کرملین نفسی تازه خواهد کرد، 
اما حتی بعد از انتخابات میان دوره ای و از 
دست رفتن اکثریت نمایندگان دمکرات، بایدن 
نمی تواند مانند امروز برای روسیه قدرت نمایی 
کند. وی در ادامه به ارزیابی کارنامه روس ها در 
توسعه میادین نفتی و گازی جهان و از جمله 
ایران پرداخت و گفت: شرکت های روسی در 
تعدادی از کشورها، در امریکای جنوبی، آفریقا و 
منطقه آسه آن مشغول فعالیت است. از عملکرد 
آنها اطلاعات دقیقی ندارم. شرکت های روسی 
با شرکت های بین المللی همکاری نزدیکی 
داشتند و به یمن همکاری های نزدیک با 
شرکت های ممتاز بین المللی، عملکرد بالنسبه 
خوبی داشته اند. اما در سال های آینده و در 
شرایط تحریم استمرار آن را باید ارزیابی کرد. 
شرکت های عمده نفت و گاز روسیه وارد چنبره 
گسترده ای از فعالیت های بین المللی شده اند و 
جداسازی آنها از اقتصاد جهانی چندان ساده 
نیست. باید تاکید کنم که هر قرارداد خارجی 
با روسیه، هند، پاکستان یا هر کشور و شرکت 
خارجی لازم است با دقت و بهره گیری از 

حقوقدان های بین المللی تدوین شود.

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری، 
تعاونی ها را جلوه ای از حضور مردم در اقتصاد دانست و گفت: 
مردمی کردن اقتصاد اراده جدی دولت است و تعاونی ها یکی 

از مهم ترین بسترها برای تحقق این اراده به شمار می آیند.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری، آیین امضای تفاهم نامه 
همکاری سه جانبه میان مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دستیار ویژه 
رئیس جمهور در امر مردمی سازی دولت به منظور استفاده از 
ظرفیت تعاونی ها در احیای جوامع روستایی عصر شنبه در 

محل مرکز بررسی های استراتژیک برگزار شد.
این تفاهم نامه در مراسمی با حضور محمدصادق خیاطیان 
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک، محمدهادی زاهدی وفا 
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سید احمد 
عبودتیان دستیار ویژه رئیس جمهور در امر مردمی سازی 

دولت به امضا رسید.
این تفاهم نامه سه جانبه در راستای تحقق سیاست های 

کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی، قانون بخش تعاونی اقتصاد جمهوری اسلامی 
ایران، قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی کشور و به منظور مردمی سازی اقتصاد و دولت، 
افزایش سهم بخش تعاون در اقتصاد ملی و گسترش عدالت 
اجتماعی از طریق توسعه مالکیت در سطح عموم مردم و 
محرومیت زدایی با هدف استفاده از ظرفیت تعاونی ها در 

احیای جوامع روستایی )1100 روستا( به امضا رسید.
در ابتدای این مراسم خیاطیان، رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری، ضمن خیرمقدم به مدعوین، 
چگونگی شکل گیری گفتمان دولت و نسبت آن با 
ویژگی های شخصیتی رئیس جمهور را مورد اشاره قرار داد 
و مسئولیت های مرکز در این حوزه را در سه محور تشریح 

کرد. وی اولین مسئولیت مرکز بررسی های استراتژیک در 
قبال گفتمان دولت را توجه به تولید محتوا، ادبیات سازی، 
تبیین و جریان سازی این گفتمان عنوان کرد و گفت: وقتی 
در عرصه های مختلف به مردمی بودن و عدالت محور بودن 
اشاره می شود، باید بتوانیم معنای آشکار و ضمنی این 
مفاهیم را با زبانی عامه فهم با جامعه در میان بگذاریم و به 

ادبیات مشترکی با مردم در این حوزه برسیم.
خیاطیان تصریح کرد: دومین وظیفه دولت مرکز در حوزه 
گفتمان دولت، پیگیری امتداد اجتماعی آن در ساحت های 
مختلف مانند اقتصاد، سلامت، آموزش و غیره است تا مردم 
و نخبگان دریابند که مردمی بودن و عدالت محور بودن در 

هر ساحت از ساحت های جامعه چه معنا و مفهومی  دارد.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 

وظیفه سوم این مرکز در قبال گفتمان دولت را نظارت، 
رصد و پایش فعالیت های انجام شده و آگاهی از اینکه تا 
چه میزان این گفتمان در ساحت های مختلف پیاده سازی 
شده است، عنوان کرد. خیاطیان در ادامه امضای تفاهمنامه 
سه جانبه در حوزه تعاون را گامی در راستای پیگیری امتداد 
اجتماعی گفتمان دولت دانست که پس از برگزاری جلسات 
مختلف با حضور کارشناسان و دستگاه های اجرایی به انجام 

رسیده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جایگاه 
و اهمیت تعاونی ها در کشور، تعاونی ها را جلوه ای از حضور 
مردم در اقتصاد دانست و گفت: مردمی کردن اقتصاد اراده 
جدی دولت است و تعاونی ها یکی از مهم ترین بسترها 
برای تحقق این اراده به شمار می آیند. از آنجایی که رونق 
اقتصاد روستاها یکی از شعارهای مهم نظام جمهوری 
اسلامی  و دولت سیزدهم است، توجه به اقتصاد روستاها 
و توانمندسازی تعاونی های روستایی ضرورت امضای این 

تفاهمنامه را به وجود آورده است.

مدیر گروه مرکز مطالعات انرژی وین مطرح کرد

نیروگاه بوشهر، شاخص ترین پروژه ناموفق بین ایران و روسیه
هیچ شرکت ایرانی، اجازه افتتاح حساب در روسیه را ندارد

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری:

مردمی کردن اقتصاد، اراده جدی دولت است

رئیسی : 
مقابله با روابط ناسالم اقتصادی از وظایف سفرا است

جمعی از سفیران جدید جمهوری اسلامی ایران روز شنبه پیش از عزیمت 
به محل ماموریت خود به حضور رئیس جمهور رسیدند و با وی دیدار و 

گفت وگو کردند.
سید ابراهیم رئیسی در این دیدار، سفیران را نمایندگان نظام اسلامی 
معرفی کرد که باید منافع و ارزش های جمهوری اسلامی ایران را نمایندگی 

و تامین کنند.
رئیس جمهور ضمن تاکید بر لزوم ارزیابی عملکرد سفرا بر اساس اهداف 
تعیین شده برای هر کشور از جمله میزان کمک به توسعه اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران، توجه ویژه به امور ایرانیان خارج از کشور، رعایت و بسط 
ارزش های اسلامی و انقلابی در رفتار فردی و خانوادگی سفرا و مقابله با 
هرگونه روابط ناسالم اقتصادی در حوزه مأموریت، آنان را موظف به تلاش 

برای تحقق نهایی اهداف و سیاست های کشور دانست.
رئیسی برای سفیران جمهوری اسلامی ایران در کشورهای لهستان، 
گرجستان، سیرالئون، چک، لبنان، هند و همچنین نمایندگی ایران در 

سازمان ملل متحد در نیویورک آرزوی موفقیت کرد.

وزیر اطلاعات: 
هدایت نقدینگی به سوی تولید

از مهمترین سیاست های دولت است
وزیر اطلاعات، تاکید کرد: مبارزه با فساد، رانت، قاچاق و ویژه خواری از 
اولویت های اصلی رسیدن به موفقیت در مسیر ارائه خدمات صادقانه به مردم 

محسوب می شود.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر 
اطلاعات، در جریان سفر به استان گیلان، در جلسه شورای تأمین استان در 
رشت گفت: هدایت نقدینگی به سوی تولید یکی از مهمترین سیاست های 

دولت است. 
وزیر اطلاعات با گرامیداشت اعیاد ماه ذی الحجه و اشاره به حضور فعال 
و جهادی ریاست جمهوری و تلاش شبانه روزی مجموعه دولت گفت: برای 
حل مشکلات و مطالبات به حق مردم باید انقلابی و جهادی وارد عمل شد 

و تلاش کرد. 
خطیب، مبارزه با هرگونه فساد و زیاده خواهی را نیز از تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب و رئیس جمهور عنوان کرد و افزود: مبارزه با فساد، رانت، قاچاق و 
ویژه خواری از اولویت های اصلی رسیدن به موفقیت در مسیر ارائه خدمات 

صادقانه به مردم محسوب می شود. 
وی هدایت نقدینگی به سوی تولید، اشتغال و سرمایه گذاری را از تأکیدات 
مقام معظم رهبری دانست و گفت: دولت خود را موظف می داند برای 
جهت دهی سرمایه گذاری ها به سمت تولید و اشتغال شرایط لازم را فراهم 

کند. 
وزیر اطلاعات در ادامه به کارزار دشمن در برپایی جنگ های تمام عیار علیه 
ایران اسلامی با بهره مندی از ناتوهای نظامی، فرهنگی، سیاسی، تروریستی 
و خرابکاری، در کنار ناتوی فضای مجازی اشاره کرد و گفت: امروز ایران به 
عنوان قدرت بزرگ و تعیین کننده در منطقه با کمک تمامی ظرفیت ها در 
نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی و کمک های فرهنگی و رسانه ای، به ویژه 

رسانه ملیّ می تواند با تمام قوا در میدان مبارزه حاضر و پیروز باشد. 

از سوی هیات رئیسه مجلس
گزارش دیوان محاسبات از تفریغ بودجه سال ۱۴۰۰ 

اعلام وصول شد
گزارش تفریغ بودجه سال 1۴00 کل کشور که توسط دیوان محاسبات 
کشور تدوین و روز گذشته طبق ماده )21۹( آیین نامه داخلی مجلس به 

مجلس ارسال شده بود، اعلام وصول شد.
محمد رشیدی تأکید کرد: این موضوع برای اولین بار است که گزارش 
تفریغ بودجه ۶ ماه زودتر از موعد مقرر به مجلس ارائه شده است و به خاطر 
این اقدام جهادی از رئیس و کارکنان خدوم دیوان محاسبات تشکر و قدردانی 

می کنیم.

معاون رئیس جمهور: 
هم افزایی حلقه مفقوده مدیریت در کشور است

معاون اجرایی رئیس جمهوری گفت: اگر برنامه ریزی، منابع انسانی و بودجه 
در کنار هم و در خدمت مدیریت تحول خواه باشند، گامهای بلندی در راستای 

توسعه همه جانبه برداشته می شود.
به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی طی سخنانی در آیین افتتاحیه رویداد 
هم افزایی مدیریت ایران، اظهار کرد: برای اداره جامعه به چند عنصر نیاز 
داریم. یکی از این ها داشتن برنامه است. در جمهوری اسلامی ایران هم 
برنامه های ثمراتی است و هم هم برنامه های پنج ساله است و هم اسناد 

بالادستی تحولی موجود است.
وی افزود: برای اجرای برنامه ها هم به دو عامل نیاز داریم که یکی منابع 
انسانی است و دوم بودجه است. اگر این سه موضوع در کنار هم باشند 
و در خدمت مدیریت تحول خواه باشند، گامهای بلندی در راستای توسعه 

همه جانبه برداشته می شود.
مرتضوی یادآور شد: در جمهوری اسلامی ایران تجربیات مفیدی وجود 
دارد. در ابتدای انقلاب سازمان جهاد سازندگی ایجاد شد که تحول شگرفی را 

در نقاط مختلف کشور به وجود آورد.
معاون اجرایی رئیس جمهوری با اشاره به دوران جنگ ایران و عراق اظهار 
کرد: دشمنان قسم خورده ما جنگ نابرابری را آغاز کردند، اما داغ رسوایی را 
بر پیشانی دشمن نابخرد گذاشتیم و پشیمانی را برای طراحان آن به وجود 
آوردیم و این همه با همکاری و همیاری جوانان آن روز ایران و مقابله شان با 

دشمن ممکن شد.
مرتضوی تاکید کرد: دشمن در راستای شکست در جنگ تمدن ها، نبرد 
و جنگ بین تمدنی را آغاز کرد و پدیده ای به نام داعش خلق کرد و تا بن 
دندان مسلح ساخت و آن را به جان امت اسلامی انداخت، اما یک مرد یعنی 
شهید حاج قاسم سلیمانی از ایران اسلامی، طلایه دار شد و با کم ترین هزینه 

بزرگترین دستاورد را در طول تاریخ جنگ های نامنظم به دست آورد.
معاون اجرایی رئیس جمهوری در پایان گفت: حلقه مفقوده مدیریتی 
در برخی موارد مقوله هم افزایی است. امیدوارم این رویداد به حل بخشی 

مشکلات در عمران و آبادانی و مسائل مدیریتی دیگر منجر شود.

گشایش نخستین نمایشگاه و رویداد هم افزایی
برای مدیریت ایران ۱۴۰۱

نخستین نمایشگاه و رویداد »هم افزایی برای مدیریت ایران 1۴01« به 
عنوان نخستین گام در مسیرِ رسیدن به دولت مردمی، روز یکشنبه با حضور 

معاون اجرایی رئیس جمهور در مصلای امام خمینی )ره( گشایش یافت.
به گزارش ایرنا،نخستین نمایشگاه و رویداد »هم افزایی برای مدیریت 
ایران 1۴01« به عنوان نخستین گام در مسیرِ رسیدن به دولت مردمی، روز 
یکشنبه با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور در مصلای امام خمینی )ره( 

گشایش یافت.
نمایشگاه و رویداد هم افزایی برای مدیریت ایران در نخستین دوره برگزاری 
خود قصد دارد تا حلقه وصلی میان مدیران کشور و شرکت ها، موسسات و 
گروه هایی باشد که دارای الگو، ایده و محصولی برای حل چالش های اساسی 

ایران هستند. 
در این رویداد شرکت ها، موسسات و گروه های نوآور امکان شبکه سازی 
دارند تا بتوانند همکاران، رقبا و مدیران مختلف کشور را شناسایی کنند و 
برای طرح همکاری با آن ها اقدام کنند. از طرفی نیز از طریق شبکه سازی 
امکان اخذ سرمایه و پروژه از سازمان ها و سرمایه گذاران را دارند تا علاوه بر 

حل چالش های کشور کسب و کار خود را توسعه دهند. 
این رویداد تا چهارم مردادماه ادامه دارد.

سید صولت مرتضوی در حاشیه از غرفه های مستقر در این نمایشگاه 
بازدید و با غرفه داران گفت و گو کرد. 

حدود ٨00 غرفه دارد در زمینه های بهداشت و سلامت، محیط 
زیست، آموزش و مشاوره، حکمرانی مردمی و سایر موارد است این 
 نمایشگاه با همت بنیاد فرهنگی خاتم الااوصیا و دستیار ویژه مردمی سازی 

رئیس جمهور برگزار شد.

اخبار کوتاه

نمایندگان در نشست علنی دیروز -یکشنبه، 2 
مردادماه- مجلس شورای اسلامی با ماده 15 طرح نحوه 
تشکیل و فعالیت تشکل های صنفی– تخصصی با 1۷۶ 

رأی موافقت کردند.
در ماده 15 آمده است: تشکل ها صرفاً در چهارچوب 
اساسنامه مجاز به فعالیت بوده و در صورت ارتکاب 
اعمال زیر پس از تشخیص توسط مراجع قضایی و 
کمیته، حسب مورد علاوه بر مجازات های قانونی، طبق 

ماده )1۶( این قانون با آنها برخورد می شود:
الف ـ نقض مبانی دین مبین اسلام و تبلیغ و فعالیت 

علیه موازین اسلامی؛
ب- هرگونه فعالیتی که که مخل آزادی، استقلال، 
تمامیت ارضی و وحدت ملی، منافع ملی و مصالح 

جمهوری اسلامی ایران و نظم عمومی  باشد؛
پ- اعمال خلاف قانون اساسی و نقض حقوق ملت از 
جمله ایراد تهمت، افتراء، شایعه پراکنی، آموزش و ترویج 

خشونت؛
ت – عدم رعایت اساسنامه؛

ث - ارائه آثار غیرعلمی و خارج از حوزه صنفی - 
تخصصیِ موضوع اساسنامه.

ج – عدم ثبت درآمدها و منابع تأمین آن و مصارف 

و هزینه ها؛
چ- عدم ارائه دفاتر مالی به کمیته و عدم مطابقت 

درآمدها و هزینه ها با قوانین و مقررات کشور؛
ح- ترویج هرگونه اعمال منافی عفت.

تبصره 1-  تشکل ها مکلفند ارتباطات خود با 
سفارتخانه ها، نمایندگی تشکل های کشورهای خارجی 
و بین المللی را با اطلاع وزارت کشور، وزارت اطلاعات و 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مجوز 
وزارت امورخارجه و دستگاه اجرایی مرتبط حسب مورد 
در چهارچوب منافع ملی و امنیت ملی انجام دهند. 
دریافت هرگونه کمک از اشخاص حقیقی و حقوقی 
خارجی و دولت های بیگانه و سازمان های بین المللی 
صرفاً با اطلاع و کسب مجوز از کمیته و وزارت اطلاعات 
و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امکان 

پذیر است. 
تبصره 2-  فعالیت تشکل های موضوع این قانون 
خارج از اهداف احزاب سیاسی موضوع بند »1« ماده )1( 
قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه های سیاسی مصوب 
1۳۹۴/11/۴ می باشد. انجام هرگونه فعالیت سیاسی از 
سوی تشکل ها ممنوع بوده و در صورت ارتکاب، پروانه 

فعالیت تشکل توقیف می گردد.

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در 
ادامه رسیدگی به جزئیات گزارش شور دوم کمیسیون 
امورداخلی کشور و شوراها درمورد طرح نحوه تشکیل و 
فعالیت تشکل های صنفی– تخصصی به دلیل وجود ابهام، 
ماده )1۶(، این طرح را به کمیسیون ارجاع دادند تا پس از 
بررسی دوباره در صحن علنی ارائه شود. در ماده )1۷( این 
طرح که به تصویب نمایندگان رسید، آمده است: در صورتی 
که تشکل ها مرتکب تخلفات مذکور در این قانون شوند، 
کمیته متناسب با موارد تخلف و مدت یک ماهه برای اصلاح 

یک یا چند مورد از موارد زیر را اعمال می کند:
الف ـ تذکر شفاهی و مهلت یک ماهه برای اصلاح 

وضعیت ؛
ب ـ تذکر کتبی با ذکر دلیل و تعیین تخلف؛

پ ـ تعلیق فعالیت تشکل حداکثر به مدت سه ماه؛
ت ـ توقیف پروانه به مدت سه ماه تا یک سال؛

ث ـ توقیف پروانه فعالیت و تقاضای انحلال از دادگاه 
صالح.

در تبصره) 1 (ماده )1۷( کمیته موظف است قبل از 
اتخاذ تصمیم از نماینده تشکل مربوط جهت ارائه توضیحات 
و مستندات دعوت نماید. براساس تبصره 2 ماده نیز آمده 
است: تصمیم کمیته جز تقاضای انحلال ظرف ۳0 روز پس 

از ابلاغ توسط دبیرخانه کمیته، قابل شکایت در دیوان 
عدالت اداری است. طبق تبصره )۳( ماده 1۷ این طرح که 
به تصویب نمایندگان رسید، در زمان توقیف پروانه، هرگونه 
فعالیتی در راستای اهداف و برنامه های تشکل، جرم بوده 
و در صورت ارتکاب، مرتکب به یکی از مجازات های درجه 
شش ماده )1۹( قانون مجازات اسلامی مصوب 1۳۹2 
به استثنای مجازات حبس محکوم می شود. در ماده 1٨ 
نمایندگان مصوب کردند که انحلال و خاتمه فعالیت تشکل 
به دو شکل انحلال اختیاری طبق شرایط مقرر در اساسنامه 
و انحلال به موجب رأی دادگاه صالح انجام شود. براساس 
تبصره )1( هم به تصویب نمایندگان رسید،  در مواردی که 
مفاد اساسنامه برای تاسیس و یا تعیین اعضای ارکان تشکل 
برای دو سال اجرا نشود و یا پروانه تشکل به موجب تصمیم 
و رأی کمیته توقیف شود، کمیته موظف است موضوع را 
جهت انحلال به دادگاه صالح ارجاع نماید. در تبصره) 2( 
نیز آمده است:  درصورت انحلال تشکل، ضمن آگهی انحلال 
در روزنامه رسمی توسط وزارت کشور یا استانداری حسب 
مورد، امور مربوط به تصفیه اموال آن با رعایت حقوق دولت 
و اشخاص زیرنظر دادگاه محل استقرار دفتر تشکل با حضور 
نماینده وزارت کشور یا استانداری حسب مورد و نماینده 

دادستان براساس اساسنامه انجام می شود. 

نحوه انحلال فعالیت تشکل های صنفی و تخصصی مشخص شدموارد نقض قانونی منجر به »توقیف پروانه فعالیت تشکل ها« تعیین شد


